tibi tradidisse in mortuum, & viuum liberalitatem exercendi occasionem in obiecto vno. In me scilicet mortuo Fortunæ, viuo adhuc Naturæ. Tu ergo fœlix, quem mortui laudabunt, necdum viui. Vale igitur à tuo mortuo, & viuo: mortuo à te discedenti, viuo in sepulchro tuas æternum, tuæque liberalitatis in sempiternam tuâ gloriam propagaturo laudes. Ignosce chartæ, non se tibi siccam, & nitidam offereti: quæ dolores animi mei noscens, ipsa madida affuit, vt pro mortuo præ discessu, pro viuo præ amore lachrymabunda responderet, & satisfaceret.

## EPIST. XLVI.

Eidem.

Non obliuio, sed amor obliuisci epistolæ ad gubernatorem Dieppæ. Qui amat, occasiones quærit scribendi, & iterum scribendi. Nonne ego te noui, & varios tuos modos ostendedi

E

amorem, & pietatem tuam? Nullam erga me maiorem exercere poteris, quam de te ad me aliquid litterarum mittere. Rumorem hîc inuenio Regem reuerti versus Picardiam, & illic expectari. Si id est, tâto citius ad eum perueniam.

## EPIST. XLVII.

*Eidem.*

Heri nauem ascendimus vento secundo. Antequam conficeremus 20. miliaria, malatiâ constitimus ancorâ firmati. Postea ortus est ventus nobis cõtrarius. Ea de causâ reuersi sumus: etiamsi dux meæ nauis volebat Fortunam experiri, & expectare vsque ad noctem contendendo cum vento. Ego verò, qui ventos noui (quid enim aliud res humanæ quàm venti, turbinésque) non sum passus: præterquam quòd suspicabar alterâ nauem, quæ nos comitari cœperat, reuersam forsan esse, cum non appa-

reret, sicut res erat. Iussi itaque vt re-  
 uerteremur, ne in mari vagaremur  
 quæritantes ventum contra ventum,  
 forsan inimicos inuenientes. Laboro  
 enim, Mylorde, curâ de me, vt tibi fi-  
 dam de me rationem reddam. Hæc  
 te scire volui. Statim vt descendi è na-  
 ui, mihi relatum est nuncium perue-  
 nisse ad Vicealmiraliū cum litteris  
 Admiraliij, quibus illi imperat ex mā-  
 dato istius Maiestatis, vt plures naues  
 me comitentur, atque adeò ipse Vi-  
 cealmiralius. Reliqua nondum sunt  
 mihi relata, sed nescio quid audio de  
 periculo maris, & de nauibus hostiū.  
 Intelligam quæ potero. Interim A-  
 pollinem, & Mæcenatem meum cō-  
 sulo, vt quid sim factururus ad me scri-  
 bat. Vale.

## EPIST. XLVIII.

*Eidem.*

Mare, nox, discessus me comitantur.  
 Sed quid narro? quasi possim disce-

E ij

tere non de nocte, etiam si meridie  
 abeam, ab Angliâ, in qua tu manes?  
 Vale, & me ama, ut me comitetur vè-  
 tus secundus, amor tuus, à quo pen-  
 dent, ut volo, omnia secunda mea.

EPIST. XLIX. *Eidem.*

Perueni Dieppam fœliciter nauigatione.  
 Non adest gubernator: est Rotho-  
 magi. hodiè expectatur. Curavi ut  
 locum tenens illum statim certio-  
 rem de meo adueutu faceret. Ut venerit  
 expediam curforem ad Edmondum  
 cum tuis litteris, & ad Regè scribam.  
 Còsulam gubernatorem de meo iti-  
 nere, & videbo an sim expectaturus  
 hic mandata Regis. Quicquid exe-  
 quar, scies. Sed, Mylorde, credi non  
 potest, quantâ cum curâ me duxerit  
 Henricus Palma, quanto cum hono-  
 re in conspectu omnium in hac vrbe  
 me deposuerit. Te obsecro, ut cum  
 hæc omnia, & à tua gratia emanent,

& in tuam gratiam in me conferantur honores, in te recipias gratias referre Henrico Palma, & amori, quo illum prosequeris propter illius merita, addas nouam partem amoris, & illi significes tuâ illâ plus quam humanâ humanitate, quanti tu facias, qui me amat, & honorificè tractent.

EPIST.

L.

*Eidem.*

Non potes credere quàm ego gloriari de fauoribus istius Maiestatis, & illius de me memoria. Cuius gratia, si mihi non nota esset tot gratiis, & beneficiis, satis appareret, tam in iis quæ tu illius nomine ad me scribis, quàm in iis quæ ipsa tractanda cum Rege commisit Rogero Vlielmo de me, & de meâ salute. Hæc omnia effectus tantæ Maiestatis, summæque pietatis sunt: Sed ad me cogitasse scribere, & altitudinem illam ad cætrum humili-

E iij

ratis descendere, vndè hoc mihi? Ne permittas, Mylorde, amoueas, arripias illi calamum. Noui me, pennæ Phœnicis non deorsum volâdo, sed fursum sunt extendédæ. Ni fortè naturam Solis vnus, vnica ista auis, velit imitari, & suo calore, & splendore infima sicut suprema, indigna sicut digna fouere, & illuminare. Valeat, viuat æternûm, & tu vale, qui amas illâ.

## EPIST. LI.

*Eidem.*

Nondum perlegisti omnia. Illud deerat. Te obsecro, vt meas litteras abscondas ab istis Ciceronibus suis secretariis. Superest mihi, imò prodest à te potius iudicari. Supremi enim Principes, & iudices vt plurimum humaniores, & mitiores fuêre. Forsan quia iam nota est illorum potentia. Indè iniuriæ humanæ inferiorum iudicium, vt appareat, quàm potentes sient. Forsan etiam his, sicut

Regibus Deum non imitantibus, potest applicari locus ille Sacræ scripturæ lib. 3. Reg. cap. 19. *Et ecce dominus transit, & Spiritus grandis, & fortis subvertens montes, & conterens petras ante Donum.* Quia statim addit: *Non in spiritu Dominus; Non in tali spiritu.* Cæue igitur ne sis ex talibus spiritibus. Potius imitare Deum, in suauitate illius diuinæ aurg tenuis. Idem tuæ Reginæ consule. Idem ego consulerem Regi, quem amarem. Quis enim non eligat imitari Dominum potius, quam id, in quo non est Dominus. Non in commotione Dominus? Non in igne dominus. Mylorde, hoc deerat, hoc volebam addere.